
Preisliste ab 01.01.2025

Wärmepreise netto ohne MwSt. brutto mit 19% MwSt.

Grundpreis 53,09 €/kW 63,18 €/kW

Arbeitspreis gestaffelt die ersten 25 MW/h 62,20 €/MWh 74,02 €/MWh

die nächsten 25 MW/h 58,80 €/MWh 69,97 €/MWh

die nächsten 50 MW/h 56,91 €/MWh 67,72 €/MWh

alle weiteren 55,59 €/MWh 66,15 €/MWh

Messpreis gestaffelt nach max. Heizwasservolumenstrom

bis QN 1,5 m³/h 60,00 €/a 71,40 €/a

bis QN 3,5 m³/h 80,00 €/a 95,20 €/a

bis QN 6,0 m³/h 100,00 €/a 119,00 €/a

bis QN 10,0 m³/h 130,00 €/a 154,70 €/a

bis QN 15,0 m³/h 170,00 €/a 202,30 €/a

größer QN 15,0 m³/h 250,00 €/a 297,50 €/a

Netzkostenbeiträge netto ohne MwSt. brutto mit 19% MwSt.

Baukostenzuschuss die ersten 25 kW 178,00 €/kW 211,82 €/kW

die nächsten 25 kW 162,00 €/kW 192,78 €/kW

die nächsten 50 kW 146,00 €/kW 173,74 €/kW

die nächsten 100 kW 140,00 €/kW 166,60 €/kW

die nächsten 200 kW 124,00 €/kW 147,56 €/kW

ab 400 kW 96,00 €/kW 114,24 €/kW

Hausanschlusskosten (beinhaltet bis 10 m Hausanschlussleistung ab Grundstücksgrenze)

bis 25 kW 4.419,00 € 5.258,61 €

bis 50 kW 6.189,00 € 7.364,91 €

bis 100 kW 11.494,00 € 13.677,86 €

bis 200 kW 15.914,00 € 18.937,66 €

bis 400 kW 22.103,00 € 26.302,57 €

über 400 kW 26.523,00 € 31.562,37 €

Trassenmeterpreis für Mehrlängen über 10 m Hausanschlussleitung

bis 25 kW 222,00 €/m 264,18 €/m

bis 50 kW 244,00 €/m 290,36 €/m

bis 100 kW 256,00 €/m 304,64 €/m

bis 200 kW 288,00 €/m 342,72 €/m

bis 400 kW 310,00 €/m 368,90 €/m

über 400 kW 338,00 €/m 402,22 €/m
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